VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN
TỐI CAO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 52/QĐ-VKSTC
	Hà Nội, ngày 06 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án “Mua sắm ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của ngành Kiểm sát nhân dân năm 2022”
______________
VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO
Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014;
Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2013; Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu và các văn bản hướng dẫn thực hiện; số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; Thông tư 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ các Quyết định của Viện trưởng kiểm sát nhân dân tối cao: số 191/QĐ-VKSTC ngày 31/12/2021 về việc giao dự toán chi NSNN năm 2022; số 21/QĐ-VKSTC ngày 22/3/2022 về việc ban hành danh mục tài sản mua sắm tập trung trong ngành Kiểm sát nhân dân năm số 43/QĐ-VKSTC ngày 26/5/2022 về việc điều chỉnh danh mục tài sản mua sắm tập trung ngành Kiểm sát nhân dân; số 48/QĐ-VKSTC ngày 02/6/2022 của Viện trưởng VKSNDTC phê duyệt dự toán gói thầu: “Mua sắm ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của ngành Kiểm sát nhân dân năm 2022 số 47/QĐ-VKSTC ngày 02/6/2022 phê duyệt yêu cầu tiêu chuẩn kỹ thuật phục vụ công tác lựa chọn nhà thầu của gói thầu “Mua sắm ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của ngành kiểm sát nhân dân năm 2022”;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính tại Tờ trình số 439/TTr-C3 ngày 03/6/2022 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu phục vụ công tác mua sắm ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của ngành Kiểm sát nhân dân năm 2022;
Căn cứ Báo cáo số 440/TTĐ-C3 ngày 03/6/2022 của Tổ thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án “Mua sắm ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của ngành Kiểm sát nhân dân năm 2022”.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Mua sắm ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của ngành Kiểm sát nhân dân năm 2022 với nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm.
Điều 2. Cục Kế hoạch - Tài chính chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt, đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính và các tổ chức cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Đ/c Viện trưởng VKSND tối cao (để báo cáo);
- Cổng Thông tin điện tử VKSNDTC;
- Lưu VT, C3 (LĐC, VT, P.TSTP).Trang.15b
	KT. VIỆN TRƯỞNG
PHÓ VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Duy Giảng

PHỤ LỤC 01
KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU
DỰ ÁN MUA SẮM Ô TÔ CHUYÊN DÙNG KHÁC PHỤC VỤ NHIỆM VỤ ĐẶC THÙ CỦA NGÀNH KIỂM SÁT NHÂN DÂN NĂM 2022
(Kèm theo Quyết định số 52/QĐ-VKSTC ngày 06/6/2022 của nhân dân cao)
	STT
	Tên gói thầu
	Giá gói thầu
(triệu đồng)
	Nguồn vốn
	Hình thức lựa chọn nhà thầu
	Phương thức lựa chọn nhà thầu
	Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu
	Loại hợp đồng
	Thời gian thực hiện hợp đồng

	1
	Gói thầu số 1: Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu gói thầu: Mua sắm ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của ngành Kiểm sát nhân dân năm 2022
	149,000
	Ngân sách nhà nước
	Chỉ định thầu rút gọn

	Quý 2/2022
	Hợp đồng trọn gói
	40 ngày

	2
	Gói thầu số 2: Thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của ngành Kiểm sát nhân dân năm 2022
	94,000
	Ngân sách nhà nước
	Chỉ định thầu rút gọn
	Một giai đoạn hai túi hồ sơ
	Quý 2/2022
	Hợp đồng trọn gói
	40 ngày

	3
	Gói thầu số 3: Mua sắm ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của ngành Kiểm sát nhân dân năm 2022
	70.462,000
	Ngân sách nhà nước
	Đấu thầu rộng rãi trong nước qua mạng

	Quý 2, 3, 4/2022
	Hợp đồng trọn gói
	120 ngày

	Tổng giá gói thầu: (1+2+3)
	70.705,000

Ghi chú: Mua sắm ô tô chuyên dùng khác chủng loại 1 cầu 5 chỗ.